N° .3983: voir plus loin
3984 - Timbre de deuil discret - Carnets B109 & B109A: (①: v=0,59 €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 1 / 2010 (p. 18) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 10 (partiel)
Papier: B109 : Couche auto-adhésive PPH-P5 appliquée sur le papier support
B109A : Couche auto-adhésive en papier blanc ou mat (?) appliquée sur le papier support

2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 1 / 2010 (p. 9 - 10) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
© bpost
3992 € 4,60
Paul Otlet et le Mundaneum
▬ timbre : 27,66 x 32,50 mm ;
▬ V10-3983 :±85 × 166 mm
▬ timbre : 38,15 x 48,75 mm ;
▬ bloc BL178 : 90 x 125 mm
non 4/01/2010
18/01/201016/01/2010
3983 - Chouette effraie - Timbre de V10-3983 (valorisation en €) :
timbre pour l'affranchissement de l'enregistrement
3992 - Du Mundaneum à Internet - Timbres de bloc BL178:
(valorisation en €)
3992 - Du Mundaneum à Internet - Bloc BL178: (valorisation en €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 1 / 2010 (p. 9 - 10) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
bloc BL178
© bpost
16/01/2010 18/01/2010
▬ timbre : 38,15 x 48,75 mm ; ▬
bloc BL178 : 90 x 125 mm
3993 - Grèbe castagneux - Timbre de V10-3993: (valorisation en €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 1 / 2010 (p. 11 ) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:
Dentelure: 11½
Papier: Ty-P7b
3993 € 0,05
Grèbe castagneux -(Tachybaptus ruficollis)
© bpost
2010
Prévente : Émission:
Impression : offset ▬ Philanews N° 1 / 2010 (p. 12 - 13) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
3994 ①
Largo Winch
© bpost
N° 3895/3999: voir plus loin
4000 / 4001 - Timbres fleuraux (Floralies Gantoise) - Timbres de F4000/01: (①: v=0,59 €)
2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 2 / 2010 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression : taille-douce et héliogravure combinéees
Format:

poussins Lapereaux
4006 ① 4007 ①
chaton canetons
4008 ① 4009 ①
poulain Labrador chiot
4010 ① 4011 ①
épagneul - chiot 2 chatons
4013 ①
4012 ① agneaux
tête de poulain
© bpost
13/03/2010
▬ timbres : 30 x 25 mm ;
▬ carnet B112 : 60 x 166 mm
15/03/2010
4014 / 4018 - Fête du Timbre - 'Sauvez la Terre' - Timbres de F4014/18: (①: v=0,59 €)
2010
Prévente : Émission: © bpost
Impression : offset ▬ Philanews N° 2 / 2010 (p. 10 - 11) ▬
Format:

(Accipiter gentilis)
▬ timbres : 27,66 x 40,22 mm ;
▬ bloc BL182 : 160 x 140 mm
12/04/2010
4030 / 4034 - 25 ans de timbers de hauts vol - Bloc BL182: (◙ : w=0,90€) 2010
Prévente : Émission: © bpost
Impression : offset ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 16 - 17) ▬
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
bloc BL182
© bpost
12/04/2010 15/04/2010
▬ timbres : 27,66 x 40,22 mm ;
▬ bloc BL182 : 160 x 140 mm
4035 - Le Prince Philippe fête ses 50 ans - Timbre de V5-4035: (②: v=1,18 €)
2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 2 / 2010 (p. 18 - 19) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:

Format:
Dentelure: partiel : lignes droites et dentelure type 10
Papier: PPH-P5: Couche auto-adhésive appliquée sur le papier support
4037 ① 4038 ① 4039 ① 4040 ① 4041 ①
cloches et sifflets cadeaux carnaval champagne et pâtisseries fête
en haut édenté en haut édenté en haut édenté en haut édenté haut et droit édenté
© bpost
4039a ① 4040a ① 4041a ① 4038a ① 4037a ①
en bas édenté en bas édenté en bas édenté en bas édenté en bas et à droite édenté
▬ timbres : 26 x 30 mm ;
▬ carnet B113 : 60 x 166 mm
10/05/2010
4037 / 4041 - Les Timbres Festifs font revivre les swinging sixties -
Carnet B113: (①: v=0,59 €)
8/05/2010
4042 - Foulque macroule orne le timbre électoral - Timbre de V10-4042: (EV"1": v=0,28 €)
2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 16) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:

Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5b
© bpost © bpost © bpost
4043 ② 4045 4044
Eddy Merckx, 65 ans, sportif belge du XXe siècle Jeux olympiques de la jeunesse Coupe du monde de football 2010
14/06/2010
▬ timbre : 24,1 x 28 mm ;
▬ V10-4042 :±72 × 166 mm
12/05/2010
▬ timbres : 4043 & 4044 : 27,66 x 40,20 mm ;
▬ timbre : 4045 : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5-4043 & V5-4044 : 166 x 100 mm ;
▬ V5-4045 : 100 x 166 mm
non
12/06/2010
4043 / 4045 - Sport au top - Timbres de V5-4043, V5-4045, V5-4044 (4043:
②: v=1,1€ - 4045: ◙: v=€1,05 - 4044: ◙: v=0,90 €)
4046 - Le faisan de colchide - Timbre de V10-4046: (valeur en €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 18) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5a
© bpost
4046 €4,09
le faisan de colchide -(Phasianus colchique)
4047 - Prenez les choses en main - Timbre de V5-4047: (◙ : v=1,05€) 2010
Prévente : Émission:
Impression : offset ▬ Philanews N° 3 / 2010 (p. 12 - 13) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: FL-P8
4047
Congo, 50 ans d'indépendance
© bpost
4048 - L'UNION EUROPÉENNE - La Présidence belge - Timbre de V5-4048: (◙ : v=0,90€) 2010
Prévente : Émission:
Impression : offset ▬ Philanews N° 3 / 2010 (p. 11) + N° 4 / 2010 (p. 13) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½

4054 ① 4055 ①
gauche édenté droit édenté
4054 ① 4055 ①
gauche édenté droit édenté
4054 ① 4055 ①
gauche édenté droit édenté
4054a ① 4055a ①
gauche et bas édenté droite et bas édenté
© bpost
▬ timbres : 30 x 25 mm ;
▬ carnet B114 : 60 x 166 mm
30/08/2010
4054 / 4055 - Timbres touristiques - Itinéraires cyclables et pédestres en Flandre et en
Wallonie - Carnet B114: (①: v=0,59 €)
28/08/2010
4056 / 4060 - La Poste en mouvement - Timbres de F4056/60: (①: v=0,59 €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost
Impression : taille-douce et héliogravure combinéees
Format:
Dentelure: 11½

Prévente : Émission: ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 10 - 12) ▬
Impression : offset © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
© bpost
4061
Rotselaar : brasserie De Mena – centre de loisirs
© bpost
4062
© bpost
4063 ②
Bruxelles : Wiels – Centre d'art contemporain
20/09/2010
4061 / 4063 - Nouvelle vie à la brasserie - brasseries reconverties -
Timbres de V5-4061►V5-4063: (4061:◙: v=0,90 € ; 4062: ◙: v=1,05 € ; 4063: ◙:  v=1,18 €)
▬ timbres : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5 : 100 x 166 mm
18/09/2010
Marche-en-Famenne : ancien monastère et brasserie de

Format du carnet
B115 :
▬ 4069/4070 & 4075/4078: 37 x 27.66mm;
▬ 4071/4074: 27.66 x 37mm
▬ ouvert - 260 x 60 mm ;
▬ fermé - 86,66 x 60 mm
18/10/2010
PPH-P5: Couche auto-adhésive appliquée sur
le papier support
fenêtre de l'église –
Église de Waha
(Marche-en-Famenne
2003)
4069 / 4078 - La Magie de Folon (adhésif) -
Carnet B115: (①: v=€0,59)
4079 / 4083 - Métiers menacés - Timbres de F4079/83: (①: v=0,59 €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 5/2010 (p. 8 - 9) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:
Dentelure: 11½